RÀu
PRETI IÍIJRI OE

CRATEÚS
\llw

<.

>Í{<
trr!ndo Iaii PoÍ Yo.a

ATA COMPLEMENTAR DE CONTTNUAçÂO À CHÂMADÂ pÚBLtCÂ N.s 001/2024 SEDUC

Aos Einta e um dias do mês de julho do ano de dois mil e ünte e quatro (3UO7 /2024), reuniu-se a

Comissão de Ávaliação da Secretaria Municipal de Educação da Prefeitura MuniciBal de Crateús, no
Setor de Licitações, na sua sede, situada a Av. Edilberto Frotâ 1821 - Planalto - Crateús/CE, nomeada à
referida Comissão de Avaliação através da Portaria ne 004/05/2024, de 14 de maio de 2024 da
senhora SecreúrÍa municipal, sendo composta pelos membros: Paula Regia Bomfim Ferreira, lnayá
Sales Linhares e Thalles Torquato Monte Coêlho, para dar continuidade à CHAMADA PÚBLICA N.e

001/2024.SEDUC, culo objeto é a AQUTSTÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA
FAMILIAR, DESTTNADOS À AI,tUSNreçÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNTCTPAL DE ENSTNO

JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE CRATEÚS - CE. Pontualmente às 14h00 (quatorze horas) do
dia supracitado, a Comissão de Avaliação declarou que estavam abertos os trabalhos da presente
sessão, Em seguida a Comissão de Avaliação, procedeu com a análise minuciosa dos Documentos
apresentados pelas licitantes. Logo após a conclusão da análise, constatou-se que foram sanadas todas
as divergências, exceto da COOPERATIVA REGIONAL DOS ÁSSENTADOS/AS DE REFORI{A
AGRARTÁ DO SERTÃo Dos INHÁJ}iUNS CRATEÚ§ que fica desclassificada para o item 27 - frango
tipo caipira, por não apresentou documento sanitário solicitado. Ficando assim todas as licitantes
HABILITADAS. Dando continuidade, a comissão questionou aos presentes quanto a intenção de
constar argumentos em Ata, de forma que a licitante COOPERAGRI COOPERATÍVA DA
AGRICULTURA FA.LÍILIAR DOS SERTÔES DE CRATEÚ$ CNPI: 33.189.459/OOOI-34, representâda
por MÁRIA PRISCILA CAMELO DE MELO, portadora do CPF: 052.a9A.933-26, comunicou que, deve ser
a 1a colocada devido a cooperativa ser composta por 1000ó de mulheres, tendo assim a maior
porcentagem de critério de classificafro. COOPERATM DOS ÁSSENTÁDOS DE CRATEUS - COAC,

CNPf; 49.423.655/0001-61, representada por SIMONE SABOIA XIMENES, portadora do CPF:

003.933.4L3-99, questionou que por todos os associado serem assentados !á que são 09 beneficiários
do PNCF e 24 assentados pelo PNRA ficando assim com 100% de assentados, tendo em üsta que o

PNCF é um programa nacional de reforma agrária e que os beneficiários também são assentados
conforme relação dos agricútores no exkato/dap conforme enquadramento A e A/C. GRUPO
INFORIIÂL DE MULHERf,S representada por ANA PAULA ALVES MENEZES, portâdora do CPF:

026.853.043-20, questionou que perante o art. 14 da lei do PNAE o grupo informal de mulheres e o
grupo formal de mulheres não tem diferenciafo entre os crítérios de classificação, portanto
considera-se em 1e lugar. COOPERATM REGIONáI DOS ASSENTADOS/AS DE REFORIIÁ
AGRAruA DO SERTÃO DOS INHA"üIUNS CRATEÚS, representada por CARLOS AGLEMILSON DE

SOUSA LUZ, portador do CPF: 040.348.223-25, solicitou que a comissão seguisse aos critérios do edital
tendo em vista que possui 82.98% de assentados do PNRA. COOPDEST - COOPERATIVA DE
AGRICULTORES PRODUTORES E EMPREENDEDORES DO ESTADO DO CEARI( representada por
VALDEMAR GOMES BESERRA, portador do CPF: 256.288.953-34, solicitou que a comissão seguisse os
critérios do edital. Adiante informou que suspenderia a sessão para sanar dúvidas quanto a questão da
classificação das licitántes HABILITADAS, e retoÍnaria no dia 02 de Agosto de 2024 as 09:00hs. Nada
mais a constar, lawou-se a presente ata que lida e achada conforme, vai assinada pelos membros da
ComÍssão de Avaliação e representantes presentes, para surtir seus efeitos legais. Crateús - Ceará, 31
de julho de 2024.

01. EmpTesa: COOPDEST . COOPERÁTIVA DE AGRICULTORES PRODUTORES E EMPREENDEDOR"ES DO

ESTADO DO CEÂRÁ

CNPI; 04.604.578/0001-08 Telefone; [88) 98106-4141

,i

X&4dtÚ-

15(1
Z

FL N'

coM DE
Função Nome / Ãslnat.lura //
Membro: (-l

-à,1
lú*,á,2*á*-)

Membro án*,,/ &.ú, L.I"^-
Membro: Thalles Torquato Monte Coêlho T1-1i., jf*^-S" l\^^§ Gô\

bPaula Regia Bomfim Ferreira

lnayá Sales Linhares

RA
PNEf TIÍURI I}E

CRATEÚS
da :ç

I -{<trr!ndo Iôi! Por Voca

FL N'
c5ç

?

Representante: VALDEMÁR GOMES BESERRA CPF: 256.288.953-34

rAssin

oz. Emprxa! coopERÂTúA-Dos Assú{TAÔos bE cRÁTÉus - coAc
CNPf : 49.423.655/0001-61 Telefone: (881 99483-0515

CPF: 003.933.413-99Representante; SIMONE SAB0l,A XIMEN ES

ÂssinaEra: t
girnorw

=o^fui*
X^ynt]<l»,

03. Empresa: GRUPO INFORMAL DE MULHERES

Telefone:CPF: 026.853.043-20

Representante: ANÂ PAULÂ ALVES MENEZES CPF: 026.853.043-20

Âssinatura:

(,r'u-
RI IVA DA FAMILIAR DOS SERT ES DE CRAT04. Emp cooP

7b.-

Telefone: $8) 99212-9592CNPI: 33.189.459/0001-34

Representánte: MARIA PRISCILÂ CAMELO DE MELO CPF: 052.898.933-26

Âssinâtura:

V^"^, W* A'"U
présa: COOPERATM RXGIoNAL DOS ASSENTÂDOS/AS DE REFORIIIA AGRÂRIA DO SERTÂO DOS05. Em

INHAMUNS CRÁTEÚS

Telefone; (88') 99 422-7 954CNPI: 27.179.096/0001-53

CPF:040.348.223-25Representanre: CARLOS AGLEMILSON DE SOUSA LUZ

Assina

f*n

0nl--w

Hi;il-.ãt
IVERDEI